[image: герб%202]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 29/115

г. Петропавловск-Камчатский			               «18» сентября 2017 года

	О внесении изменений в приказ от 12.03.2014 №29/52 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий  сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края по поддержке отдельных отраслей растениеводства и повышения плодородия почв»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 12.03.2014 № 29/52 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края по поддержке отдельных отраслей растениеводства и повышения плодородия почв»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 12.03.2014 № 29/52 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края по поддержке отдельных отраслей растениеводства и повышения плодородия почв» следующие изменения:
1) по тексту слово «несвязная» заменить в соответствующем числе и падеже словом «несвязанная»;
2) по тексту слова «элитных семян картофеля (суперэлита, элита) и семян картофеля 1-го полевого поклонения (репродукции)» заменить в соответствующем числе и падеже словами «элитных семян картофеля (супер-супер элита, супер элита, элита) и семян картофеля 1-й репродукции»;
3) в части 4:
1) во втором абзаце подпункта г) пункта 1) слово «приказу» заменить словом «порядку»;
2) в подпункте б) пункта 5) слова «предоставленного в Минсельхозпищепромом» заменить словами «предоставленного в Минсельхозпищепром»;
3) в абзацах 1, 4 пункта 6) слова «(минеральные удобрений)» заменить словами «(минеральных удобрений)»;
4) в пункте 11) после слов «заверенных получателем субсидии» слово «отчета» исключить»;
4) в части 5:
1) во втором абзаце подпункта г) пункта 1) слово «приказу» заменить словом «порядку»;
2) в подпункте б) пункта 5) слова «предоставленного в Минсельхозпищепромом» заменить словами «предоставленного в Минсельхозпищепром»;
5) в части 7:
1) в первом абзаце пункта 6) повторяющееся слово «предоставляемой» исключить;
2) в пятом абзаце пункта 7) слово «грунт» заменить на слово «грунта»;
6) в приложении № 1 в подпункте 5.3.4. слова «камчатского края» заменить словами «Камчатского края»;
7) в абзацах 3, 6 приложения № 5 слова «части затрат, связанных с приобретением и доставкой средств химизации (минеральных удобрений)» заменить словами «части затрат, связанных с приобретением и доставкой семян для выращивания однолетних и многолетних трав, зерновых и зернобобовых культур».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Министр									         А.А. Кучеренко

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg